
  

Docu 42762  p.1 

Centre de documentation administrative  A.Gt 04-05-2016  
Secrétariat général  Mise à jour au 12-12-2019 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française 

portant désignation des membres du Comité Femmes et 

Sciences  
 

A.Gt 04-05-2016  M.B. 21-06-2016 
 

Modifications : 
A.Gt 12-10-2016  -  M.B. 14-12-2016 A.Gt 13-12-2017  -  M.B. 08-02-2018 
A.Gt 13-06-2018  -  M.B. 23-07-2018 A.Gt 10-10-2018  -  M.B. 31-10-2018 
A.Gt 28-11-2018  -  M.B. 28-12-2018 A.Gt 01-03-2019  -  M.B. 01-04-2019 
A.Gt 04-12-2019 – M.B. 12-12-2019  

 
Le Gouvernement de la Communauté française, 
 
Vu le décret de la Communauté française du 10 mars 2016 instituant le 

Comité Femmes et Sciences, l'article 6 ; 
Considérant la proposition des Universités, du Fonds de la Recherche 

scientifique FRS-FNRS, de l'Académie de Recherche et d'Enseignement 
supérieur, de la Direction générale de l'Enseignement non obligatoire et de la 
Recherche scientifique, de la Direction de l'Egalité des Chances, du Ministre 
de l'Enseignement supérieur, de la Recherche et de la Ministre des Droits des 
femmes, de l'Egalité des chances ; 

Sur proposition du Ministre de l'Enseignement supérieur et de la 
Recherche et la Ministre des Droits des Femmes et de l'Egalité des Chances ; 

Après délibération, 
 
Arrête : 
 
Modifié par A.Gt 12-10-2016 ; A.Gt 13-12-2017 ; A.Gt 13-12-2017 ; A.Gt 28-

11-2018 ; A.Gt 01-03-2019 ; A.Gt 04-12-2019 
Article 1er. - Les membres visés à l'article 6, § 1, 1°, du décret du 10 

mars 2016 instituant le Comité Femmes et Sciences sont les suivants : 
 
a) Université de Liège : 
 
1° Mme Angélique LEONARD ; 
2° Mme Marie-Laure FAUCONNIER; [remplacé par A.Gt 01-03-2019] 
 
b) Université catholique de Louvain : 
 
1° Mme Tania VAN HEMELRYCK [remplacé par A.Gt 28-11-2018] 
2° M. Bernard FUSULIER ; 
 
c) Université Libre de Bruxelles : 
 
1° M. Jean-Christophe LELOUP [remplacé par A.Gt 04-12-2019] 
2° Mme Valérie PIETTE [remplacé par A.Gt 12-10-2016] 
 
d) Université de Mons : 
 
1° Mme Amandine NACHTERGAEL [remplacé par A.Gt 13-12-2017] 
2° M. Dimitri CAUCHIE ; 
 



  

Docu 42762  p.2 

Centre de documentation administrative  A.Gt 04-05-2016  
Secrétariat général  Mise à jour au 12-12-2019 

e) Université de Namur : 
 
1° Mme Annick SARTENAER [remplacé par A.Gt 13-12-2017 ; A.Gt 01-03-2019] 
2° Mme Laurence HENNUY ; 
 
f) Université Saint-Louis Bruxelles : 
 
1° M. Yannick VANDERBORGHT [remplacé par A.Gt 28-11-2018] 
2° Mme Charlotte PEZERIL. 
 

Modifié par A.Gt 12-10-2016 
Article 2. - Les membres visés à l'article 6, § 1, 2°, du même décret sont 

les suivants : 
 
1° Mme Julie AMERLYNCK [remplacé par A.Gt 12-10-2016] 

2° M. Joël GROENEVELD. 
 

Modifié par A.Gt 13-06-2018 
Article 3. - Les membres visés à l'article 6, § 1, 3°, du même décret du 

10 mars 2016 sont les suivants : 
 
1° M. Kevin GUILLAUME ; 
2° Mme Marie WELSCH. [remplacé par A.Gt 13-06-2018] 
 

Modifié par A.Gt 28-11-2018 
Article 4. - Les membres visés à l'article 6, § 1, 4° du même décret sont 

les suivants : 
 
a) Direction Générale de l'Enseignement non obligatoire et de la 

Recherche scientifique : 
 
1° M. Marc VANHOSLBEECK [remplacé par A.Gt 28-11-2018] 
2° M. Martin DEGAND [remplacé par A.Gt 28-11-2018]. 
 
b) Direction de l'Egalité des Chances : 
 
1° Mme Alexandra ADRIAENSSENS ; 
2° Mme Matilda DELIER [remplacé par A.Gt 28-11-2018] 
 

Modifié par A.Gt 04-12-2019 

Article 5. - Les membres visés à l'article 6, § 1, 5° du même décret sont 
les suivants : 

 
1° Mme Nathalie VANDENPLAS ; [remplacé par A.Gt 04-12-2019] 

2° Mme Colienne LEJEUNE ; [remplacé par A.Gt 04-12-2019] 

3° Mme Virginie VANDEPUTTE. [ajouté par A.Gt 04-12-2019] 

 
 
Inséré par A.Gt 10-10-2018 ; modifié par A.Gt 28-11-2018 ; complété par 

A.Gt 01-03-2019 
Article 5bis. - Les membres visés à l'article 6, § 1, 6°, du même décret 

sont les suivants : 
1° Mme Annie CORNET de l'Université de Liège ; 
2° Mme Edith ANTOINE de l'Université catholique de Louvain ; 
3° Mme Monique TAVERNIER de l'Université libre de Bruxelles ; 



  

Docu 42762  p.3 

Centre de documentation administrative  A.Gt 04-05-2016  
Secrétariat général  Mise à jour au 12-12-2019 

4° Mme Catherine GRAVET de l'Université de Mons ; 
5° Mme Nathalie GRANDJEAN de l'Université de Namur ; 
6° Mme Laura BERTORA de l'Université Saint-Louis Bruxelles [remplacé 

par A.Gt 28-11-2018] 
7° Mme Nadège RICAUD [ajouté par A.Gt 01-03-2019] 
 
Article 6. - Le présent arrêté produit ses effets le 1er avril 2016. 
 
Article 7. - Les Ministres qui ont l'Enseignement supérieur, la 

Recherche ainsi que les Droits des femmes et l'Egalité des chances dans leurs 
attributions sont chargés de l'exécution du présent arrêté. 

 
Bruxelles, le 4 mai 2016. 
 

Le Ministre-Président, 

R. DEMOTTE 

Le Ministre de l'Enseignement supérieur, de la Recherche et des Médias, 

J.-C. MARCOURT 

La Ministre de l'Enseignement de promotion sociale, de la Jeunesse, des 
Droits des Femmes, et de l'Egalité des Chances, 

I. SIMONIS 


